
（当初）

九州農政局

令和６年度

国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

積 算 書

南部九州土地改良調査管理事務所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

九州農政局

南部九州土地改良調査管理事務所

国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

鹿児島県枕崎市、指宿市及び南九州市地内

 06-503-0604

単年度

当初積算

鹿児島（１）

指宿

 ２ヶ月 

令和６年１２月

令和６年１２月―Ａ

令和６年９９号―Ａ

九州電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   2)



事業名

設計業務費

・設計業務価格

・消費税相当額（１０％）

業務内容

設計業務

１．準備作業

２．地域農業動向把握

３．有識者との意見交換

４．提言のとりまとめ

５．点検とりまとめ

項  目  名 数  量

積算書鏡
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   2/   2)

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

備  考

1

2

3

4

5

6

式

式

式

式

式

式

単位規    格番号 金  額

6,446,000

5,860,000

586,000



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

単年度

当初積算

設計業務

実施設計以外

業務積算（設計）

補正なし 

低圧・業者持・１年未満 

なし 

 0.00％ 

なし 

なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

しない 

補正なし 

補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   2)



2,073,000×53.850

3,733,000×53.850

設計業務価格

・業務原価

・・直接原価

・・・直接人件費

・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・・直接経費（電子成果品作成費）

・・その他原価

・一般管理費等

・一括計上価格

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

5,860,000

3,733,000

2,617,000

2,073,000

472,000

72,000

1,116,000

2,010,000

125,000

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費内訳

直接人件費

・直接人件費

・・直接人件費

・・・ 設計作業費

・・・ 打合せ（設計）

工  種  名  称 金  額

直接人件費内訳表
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   1)

2,073,000

2,073,000

2,073,000

2,073,000

1,551,000

522,000

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)内訳

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・・ 旅費交通費（設計）

・・・ その他

工  種  名  称 金  額

直接経費(電子成果品作成費を除く)内訳表
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   1)

472,000

472,000

472,000

472,000

465,000

7,000

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

一括計上価格内訳

一括計上価格

・一括計上

・・有識者への謝金等

・・・ 有識者謝金等

工  種  名  称 金  額

一括計上価格内訳表
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   1)

125,000

125,000

125,000

125,000

125,000

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費

・直接人件費

・・直接人件費

・・・ 設計作業費

準備作業

地域農業動向把握

有識者との意見交換

提言のとりまとめ

点検とりまとめ

・・・ 打合せ（設計）

打合せ（設計業務基準日額）

一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,1日

打合せ（設計業務基準日額）

一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,1日

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   1号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   2号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   3号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   4号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   5号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   6号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   7号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   3)

2,073,000

2,073,000

2,073,000

1,551,000

183,800

136,600

563,400

297,900

369,200

1,550,900

522,000

365,400

156,300

521,700

備  考

1,551,000

183,800

136,600

563,400

297,900

369,200

522,000

182,700

156,300

式

式

式

式

式

式

式

式

式

回

回

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

1.000

合 計

合 計

S63003

S63003

S63003

S63003

S63003

S63010

S63010



数  量 単位 単  価

事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

・・・ 旅費交通費（設計）

打合せ（設計旅費・交通費)

一般工種,着手前・最終,滞在して打合せ,乙地,なし,一般交通機関,0日,,10

        0km≦Ｌ（100km以上）

打合せ（設計旅費・交通費)

一般工種,中間,滞在して打合せ,乙地,なし,一般交通機関,0日,,100km≦Ｌ

        （100km以上）

・・・ その他

業務報告書作成（その他）

        1,Ａ－４以下,200,1,Ａ－４以下,薄手（黒文字入）

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   8号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  10号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   2/   3)

472,000

472,000

472,000

465,000

311,848

153,380

465,228

7,000

7,070

7,070

備  考

465,000

155,924

153,380

7,000

7,070

式

式

式

回

回

式

式

1.000

1.000

1.000

2.000

1.000

1.000

1.000

合 計

合 計

S63011

S63011

S63024



数  量 単位 単  価

事業名

一括計上価格

・一括計上

・・有識者への謝金等

・・・ 有識者謝金等

有識者謝金等

意見交換（個別打合せ）及び執筆

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   3/   3)

125,000

125,000

125,000

125,000

125,000

125,000

備  考

125,000

125,000

式

式

式

式

1.000

1.000

1.000

1.000

合 計

P96001



S63003

S63003

S63003

S63003

S63003

S63010

S63010

S63011

S63011

S63024

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

準備作業

設計労務(直接人件費内業)

＊＊＊ Ｓ単－ 2号 ＊＊＊

地域農業動向把握

設計労務(直接人件費内業)

＊＊＊ Ｓ単－ 3号 ＊＊＊

有識者との意見交換

設計労務(直接人件費内業)

＊＊＊ Ｓ単－ 4号 ＊＊＊

提言のとりまとめ

設計労務(直接人件費内業)

＊＊＊ Ｓ単－ 5号 ＊＊＊

点検とりまとめ

設計労務(直接人件費内業)

＊＊＊ Ｓ単－ 6号 ＊＊＊

打合せ（設計業務基準日額）

打合せ（設計業務基準日額）

一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,1日

＊＊＊ Ｓ単－ 7号 ＊＊＊

打合せ（設計業務基準日額）

打合せ（設計業務基準日額）

一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,1日

＊＊＊ Ｓ単－ 8号 ＊＊＊

打合せ（設計旅費・交通費)

打合せ（設計旅費・交通費)

一般工種,着手前・最終,滞在して打合せ,乙地,なし,一般交通機関,0日,,100km

≦Ｌ（100km以上）

＊＊＊ Ｓ単－ 9号 ＊＊＊

打合せ（設計旅費・交通費)

打合せ（設計旅費・交通費)

一般工種,中間,滞在して打合せ,乙地,なし,一般交通機関,0日,,100km≦Ｌ（10

0km以上）

＊＊＊ Ｓ単－ 10号 ＊＊＊

業務報告書作成（その他）

業務報告書作成（その他）

1,Ａ－４以下,200,1,Ａ－４以下,薄手（黒文字入）

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

183,800

136,600

563,400

297,900

369,200

182,700

156,300

155,924

153,380

7,070

式

式

式

式

式

回

回

回

回

式

単位 単  価



事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

準備作業

設計労務(直接人件費内業)

1)主任技術者の人数：0.00人  2)技師長の人数：0.00人  3)主任技師の人数：0.50人  

4)技師Ａの人数：1.00人  5)技師Ｂの人数：2.00人  6)技師Ｃの人数：0.00人  

7)技術員の人数：0.00人  

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

＊＊＊ Ｓ単－ 2号 ＊＊＊

地域農業動向把握

設計労務(直接人件費内業)

1)主任技術者の人数：0.00人  2)技師長の人数：0.00人  3)主任技師の人数：0.50人  

4)技師Ａの人数：1.00人  5)技師Ｂの人数：1.00人  6)技師Ｃの人数：0.00人  

7)技術員の人数：0.00人  

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

＊＊＊ Ｓ単－ 3号 ＊＊＊

有識者との意見交換

設計労務(直接人件費内業)

1)主任技術者の人数：0.00人  2)技師長の人数：0.00人  3)主任技師の人数：1.50人  

4)技師Ａの人数：3.00人  5)技師Ｂの人数：3.00人  6)技師Ｃの人数：4.00人  

7)技術員の人数：0.00人  

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

技師（Ｃ）

＊＊＊ Ｓ単－ 4号 ＊＊＊

提言のとりまとめ

設計労務(直接人件費内業)

1)主任技術者の人数：0.00人  2)技師長の人数：0.00人  3)主任技師の人数：1.00人  

4)技師Ａの人数：1.50人  5)技師Ｂの人数：1.50人  6)技師Ｃの人数：2.00人  

7)技術員の人数：0.00人  

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

技師（Ｃ）

＊＊＊ Ｓ単－ 5号 ＊＊＊

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   3)

32,400

57,000

94,400

183,800

183,800

32,400

57,000

47,200

136,600

136,600

97,200

171,000

141,600

153,600

563,400

563,400

64,800

85,500

70,800

76,800

297,900

297,900

備  考

64,800

57,000

47,200

64,800

57,000

47,200

64,800

57,000

47,200

38,400

64,800

57,000

47,200

38,400

式

人

人

人

式

式

人

人

人

式

式

人

人

人

人

式

式

人

人

人

人

式

単位 単  価

0.500

1.000

2.000

0.500

1.000

1.000

1.500

3.000

3.000

4.000

1.000

1.500

1.500

2.000

数  量

S63003

R04003

R04004

R04005

S63003

R04003

R04004

R04005

S63003

R04003

R04004

R04005

R04006

S63003

R04003

R04004

R04005

R04006

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 式

1.000 式

1.000 式

1.000 式

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0



事業名

点検とりまとめ

設計労務(直接人件費内業)

1)主任技術者の人数：0.00人  2)技師長の人数：0.00人  3)主任技師の人数：1.00人  

4)技師Ａの人数：2.00人  5)技師Ｂの人数：2.00人  6)技師Ｃの人数：2.50人  

7)技術員の人数：0.00人  

主任技師

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

技師（Ｃ）

＊＊＊ Ｓ単－ 6号 ＊＊＊

打合せ（設計業務基準日額）

打合せ（設計業務基準日額）

一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,1日

1)設計工種：一般工種  2)打合せ：着手前・最終  3)設計用主任技師人数：1.00人  

4)設計用技師(Ａ)人数：1.00人  5)設計用技師(Ｂ)人数：0.00人  6)設計用技師(Ｃ)人数：0.00人  

7)打合せ日数：0.500日  8)往復移動日数：1.000日  

主任技師

技師（Ａ）

＊＊＊ Ｓ単－ 7号 ＊＊＊

打合せ（設計業務基準日額）

打合せ（設計業務基準日額）

一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,1日

1)設計工種：一般工種  2)打合せ：中間  3)設計用主任技師人数：0.00人  

4)設計用技師(Ａ)人数：1.00人  5)設計用技師(Ｂ)人数：1.00人  6)設計用技師(Ｃ)人数：0.00人  

7)打合せ日数：0.500日  8)往復移動日数：1.000日  

技師（Ａ）

技師（Ｂ）

＊＊＊ Ｓ単－ 8号 ＊＊＊

打合せ（設計旅費・交通費)

打合せ（設計旅費・交通費)

一般工種,着手前・最終,滞在して打合せ,乙地,なし,一般交通機関,

0日,,100km≦Ｌ（100km以上）

1)設計工種：一般工種  2)打合せ内容：着手前・最終  3)主任技師配置人員：1人  

4)技師Ａ配置人員：1人  5)技師Ｂ配置人員：0人  6)技師Ｃ配置人員：0人  7)打合せ日数：0.50日  

8)往復移動日数：1.00日  9)宿泊区分：滞在して打合せ  10)宿泊地：乙地  11)補正区分：なし  

12)交通機関区分：一般交通機関  13)高速道路往復料金（税別）：0円  

14)鉄道往復1人当料金（税別）：2,018円  15)バス往復1人当料金（税別）：2,545円  

16)船舶往復1人当料金（税別）：0円  17)航空往復1人当料金（税別）：59,218円  

18)ライトバン使用日数：0日  20)往復移動距離区分：100km≦Ｌ（100km以上）  

設計用主任技師日当

消費税抜き

設計用技師（Ａ）日当

消費税抜き

設計用主任技師宿泊費

（乙地）消費税抜き（７級相当）

設計用技師（Ａ）宿泊費

（乙地）消費税抜き（６級相当）

鉄道料金

消費税抜き

バス料金

消費税抜き

航空料金

消費税抜き

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 回

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 回

歩Ａ

当たり算出

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   2/   3)

64,800

114,000

94,400

96,000

369,200

369,200

97,200

85,500

182,700

182,700

85,500

70,800

156,300

156,300

4,726

4,000

10,727

8,909

4,036

5,090

118,436

備  考

64,800

57,000

47,200

38,400

64,800

57,000

57,000

47,200

2,363

2,000

10,727

8,909

2,018

2,545

59,218

式

人

人

人

人

式

回

人

人

回

回

人

人

回

回

人

人

人

人

人

人

人

単位 単  価

1.000

2.000

2.000

2.500

1.500

1.500

1.500

1.500

2.000

2.000

1.000

1.000

2.000

2.000

2.000

数  量

S63003

R04003

R04004

R04005

R04006

S63010

R04003

R04004

S63010

R04004

R04005

S63011

P54202

P54203

P54002

P54003

P54306

P54307

P54309

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 式

1.000 回

1.000 回

1.000 回

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0



事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 9号 ＊＊＊

打合せ（設計旅費・交通費)

打合せ（設計旅費・交通費)

一般工種,中間,滞在して打合せ,乙地,なし,一般交通機関,0日,,100

km≦Ｌ（100km以上）

1)設計工種：一般工種  2)打合せ内容：中間  3)主任技師配置人員：0人  4)技師Ａ配置人員：1人  

5)技師Ｂ配置人員：1人  6)技師Ｃ配置人員：0人  7)打合せ日数：0.50日  8)往復移動日数：1.00日  

9)宿泊区分：滞在して打合せ  10)宿泊地：乙地  11)補正区分：なし  

12)交通機関区分：一般交通機関  13)高速道路往復料金（税別）：0円  

14)鉄道往復1人当料金（税別）：2,018円  15)バス往復1人当料金（税別）：2,545円  

16)船舶往復1人当料金（税別）：0円  17)航空往復1人当料金（税別）：59,218円  

18)ライトバン使用日数：0日  20)往復移動距離区分：100km≦Ｌ（100km以上）  

設計用技師（Ａ）日当

消費税抜き

設計用技師（Ｂ）日当

消費税抜き

設計用技師（Ａ）宿泊費

（乙地）消費税抜き（６級相当）

設計用技師（Ｂ）宿泊費

（乙地）消費税抜き（４級相当）

鉄道料金

消費税抜き

バス料金

消費税抜き

航空料金

消費税抜き

＊＊＊ Ｓ単－ 10号 ＊＊＊

業務報告書作成（その他）

業務報告書作成（その他）

1,Ａ－４以下,200,1,Ａ－４以下,薄手（黒文字入）

1)報告書焼付部数(部)：1  2)報告書規格区分：Ａ－４以下  3)原稿枚数区分(枚)：200  

4)表紙部数（部）：1  5)表紙規格区分：Ａ－４以下  6)表紙区分：薄手（黒文字入）  

報告書焼付代（コピ－）

Ａ－４以下 ２００枚

報告書表紙代

薄手（黒文字入） Ａ－４

算出数量

1.000 回

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 回

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 式

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   3/   3)

155,924

155,924

4,000

4,000

8,909

8,909

4,036

5,090

118,436

153,380

153,380

2,700

4,370

7,070

7,070

備  考

2,000

2,000

8,909

8,909

2,018

2,545

59,218

2,700

4,370

回

回

人

人

人

人

人

人

人

回

式

部

部

式

単位 単  価

2.000

2.000

1.000

1.000

2.000

2.000

2.000

1.000

1.000

数  量

S63011

P54203

P54204

P54003

P54004

P54306

P54307

P54309

S63024

P43430

P43454

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 回

1.000 式

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0



P96001

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

有識者謝金等

意見交換（個別打合せ）及び執筆

金  額

共通単価表 単価期Ａ
国営土地改良事業地区調査

南薩地区畑地農業振興検討業務

九州農政局

業務名

(   1/   1)

備  考

125,000式

単位 単  価


